
Contacto

Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 50-52
(28050) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022N0015002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2023 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Edición, manipulado y entrega al operador postal Sociedad Estatal Correos y
Telégrafos, SA. de notificaciones como consecuencia de variaciones en sus datos de inscripción, de los
electores inscritos en el Censo Electoral de Residentes en España (CER) y en el Censo Electoral de
Residentes Ausentes que viven en el extranjero (CERA)

Valor estimado del contrato 396.694,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,12 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
Del 29/03/2023 durante 24 Mes(es)

Observaciones: La vigencia del contrato será desde el día 29/03/2023 o desde el día siguiente a su formalización, de ser
ésta posterior, con una duración prevista de veinticuatro (24) meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida de Manoteras, 50-52
(28050) Madrid España

Precio de la oferta más baja 17,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 35,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MailTecK, S.A.
NIF A31501901
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20,93 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 17/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de
adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Nacional de Estadística
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf13a8a1-8d1f-42f1-b9d8-b1607407f846


Lugar

INE Electrónico

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/11/2022 a las 10:00 horas

Lugar

INE Electrónico

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2022 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a) Mejora del plazo de ejecución para cantidades de hasta 250.000 notificaciones mensuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

b) Mejora del plazo de ejecución para cantidades superiores a 250.000 notificaciones mensuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FBR06dn1SYQuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 194-549370
Fecha de publicación 07/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549370-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/10/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/10/17/pdfs/BOE-B-2022-31772.pdf

ID 0000010422255 |  2023-438654 | Mon, 20 Feb 2023 10:32:12:571 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74032314430697338643471298114105554624 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FBR06dn1SYQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549370-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/10/17/pdfs/BOE-B-2022-31772.pdf

